
Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 
Proposta GC – 121 – 2019 

 

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 

 

  
 

Città di Seregno 

 

 

 

 

 

 

 GIUNTA COMUNALE 
 Verbale di deliberazione 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno Duemiladiciannove addì Trenta del mese di Luglio alle ore 20:00, in Seregno e 

nella sede comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, sono stati 

oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale MARIO SPOTO. 

 

Presiede ROSSI ALBERTO nella qualità di Sindaco, il quale, constatato il numero legale 

degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 

Partecipano al presente provvedimento: 

 

presenti Assenti 

ROSSI ALBERTO 
PELLETTI LUIGI 
BORGONOVO GIUSEPPE 

CAPELLI LAURA 
VIGANO’ WILLIAM 
VERGANI CLAUDIO 

PERELLI FEDERICA 
MARIANI IVANA 

Totale: 6 Totale: 2 

oggetto: “FORESTAZIONE URBANA” - APPROVAZIONE 

ACCORDO CON L’ASSOCIAZIONE SELVA URBANA E 

LEGAMBIENTE SEREGNO data numero 

30-07-2019 102 



Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 
Proposta GC – 121 – 2019 

 

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 
Oggetto: “FORESTAZIONE URBANA” - APPROVAZIONE ACCORDO CON 

L’ASSOCIAZIONE SELVA URBANA E LEGAMBIENTE SEREGNO 

  

  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

 PREMESSO CHE 

 

- il Comune di Seregno persegue tra i propri interessi e obiettivi la realizzazione di 

servizi a sostegno dell’ambiente e delle aree verdi; 

- il Comune ha dato corso a numerosi progetti di rimboschimento e forestazione nel 

proprio territorio al fine di migliorare la qualità ambientale, salvaguardare le aree 

ancora libere, creare connessioni e oasi ecologiche, migliorare la qualità dell’aria e del 

paesaggio; 

- considerato che questa Amministrazione intende dare ulteriore sviluppo a tali 

interventi di forestazione urbana; 

- tali obiettivi possono essere realizzati con propri interventi e servizi specifici, anche 

affiancandosi a quelli promossi dal privato sociale, e in particolare dalle Associazioni 

presenti sul territorio; 

 

 VISTO il Dlgs 117/2017 che riconosce il valore e la funzione sociale degli  enti  del Terzo 

settore, dell'associazionismo, dell'attività di volontariato e della cultura e pratica del dono quali 

espressione di partecipazione, solidarietà  e   pluralismo,   ne   è promosso    lo    sviluppo 

salvaguardandone la spontaneità ed  autonomia,  e  ne  è favorito l'apporto  originale  per  il  

perseguimento  di finalità civiche, solidaristiche  e  di  utilità  sociale,  anche  mediante  forme  

di collaborazione con lo Stato, le Regioni, le Province autonome  e  gli enti locali. 

 

 DATO ATTO che il Comune riconosce, sulla base dei principi ispiratori che fanno 

riferimento alla sussidiarietà, alla cooperazione, alla partecipazione e al concorso per la 

costituzione di un sistema integrato a favore dell’ambiente e alla cura degli spazi verdi;  

 

 VISTE le note dell’associazione Selva Urbana (prot. 0037938 del 10/07/2019) e Lega 

Ambiente Seregno (prot.18/07/2019) che propongono di fornire e mettere a dimora n.180 

essenze per la formazione di un nuovo bosco; 

 

 VISTO lo schema di accordo “FORESTAZIONE URBANA” definito tra le parti; 

 

 VISTE le aree di proprietà comunale disponibili ed idonee all’impianto boschivo sul 

territorio del comune; 

 

 VISTA in particolare l’area posta in adiacenza alla via 8 Marzo, già oggetto di impianti 

forestali, ed individuata nella planimetria allegata al presente provvedimento – Tav.1; 

 

 VISTI l’attestazione ed i pareri resi ai sensi delle disposizioni vigenti;  

 

 CON voti unanimi, favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. di approvare lo schema di accordo “FORESTAZIONE URBANA” 

 

2. di autorizzare la messa a dimora di n.180 essenze forestali nell’area posta in adiacenza 

alla via 8 Marzo ed individuata nella planimetria allegata Tav.1; 

 



Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 
Proposta GC – 121 – 2019 

 

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

3. di dare mandato per l’attuazione al dirigente dell’Area servizi per il territorio, lo sviluppo 

economico e la cultura; 

 

4. di dichiarare, con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, al fine di dare celere attuazione a quanto 

sopra.- 

 



Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 
Proposta GC – 121 – 2019 

 

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 

 PARERI E ATTESTAZIONE 

 

 

Area: SERVIZI TERRITORIO SVILUPPO ECONOMICO CULTURA   

 

Servizio: PIANIFICAZIONE E QUALIFICAZIONE URBANISTICA 

 

Responsabile del procedimento: COLOMBO ALBERTO 

 

Oggetto: “FORESTAZIONE URBANA” - APPROVAZIONE ACCORDO CON L’ASSOCIAZIONE 

SELVA URBANA E LEGAMBIENTE SEREGNO 

 

 

1. In ordine alla regolarità tecnica (conformità a principi e norme specifiche) 

 

Parere: FAVOREVOLE 

 

Lì, 22-07-2019 IL DIRIGENTE 

 SPARAGO LORENZO 

 

 

2. In ordine alla regolarità contabile (conformità a principi e norme economico/finanziarie) 

 

Parere: FAVOREVOLE 

 

Visto attestante, in caso di impegno di spesa, la copertura della stessa e/o, in caso di 

entrata, il relativo accertamento 

 
capitolo imp/acc importo 
 

 

 

 

 

 

 

 

Lì, 29-07-2019 IL DIRIGENTE DELL’AREA 

 POLITICHE ECONOMICHE 

 E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 CORRADO VISCARDI 

 

 

3. In ordine a quanto previsto dall’art. 8, comma 3, del regolamento comunale del sistema 

dei controlli interni 

 

Parere: FAVOREVOLE 

 

Lì, 30-07-2019 IL SEGRETARIO GENERALE 

 MARIO SPOTO 

 

 



Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 
Proposta GC – 121 – 2019 

 

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 Il Sindaco Il Segretario Generale  

 ROSSI ALBERTO MARIO SPOTO 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale 

on line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi e che del verbale si dà 

comunicazione ai capigruppo consiliari. 

 

 

lì, 02-08-2019 Il Segretario Generale 

 MARIA LEUZZI 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA’ 

 

Certifico che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

lì, 30-07-2019 Il Segretario Generale  

 MARIO SPOTO 

 

 

 

_____________________________________________________________ 

 

 

 

Certifico che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3, del 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, per decorrenza dei termini di legge. 

 

 

lì,  Il Segretario Generale  

 MARIO SPOTO 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 
 


